
  

  

Envoyé en préfecture le 19/04/2022 

Reçu en préfecture le 19/04/2022 

Affiché le 

ID : 001-210102471-20220414-01247202241-DE 

œ— Er 
= = «7 

  

  

DEPARTEMENT DE L'AIN 
  

ARRONDISSEMENT : GEX 

COMMUNE : MIJOUX 

EXTRAIT 

DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

DU CONSEIL MUNICIPAL 

  

OBJET : 
APPROBATION COMPTE G 
COMMUNE 2021 

ESTION 

  

Date de convocation : 

8.04.2022 

  

Date d'affichage : 

15.04.2022 

  

N° Délibération 

01247.2022.4.1     

Nb de conseillers 

En exercice : 

Présents : 8 

Votants : 8 

Pouvoirs : 3 

11 | JoLy 

  
Absents excusés : 
C. GROSGURIN a donné pouvoir a JF JOLY 

J. GRANDCLEMENT a donné pouvoir à G. LEGAY 
P.ECAILLE a donné pouvoir à D. JULLIARD 

SEANCE DU 14.04.2022 

Secrétaire de séance : E. LEE 

Etaient présents : M. VIALLET.S. JUHEN. G. LEGAY. D. 

JULLIARD. E. LEE. M. VUILLERMOZ. MC. COUTURIER. JF 

    

N° 2.2022 Approbation du compte de gestion du comptable — exercice 2021 

2.1. Budget principal 

Présentation du compte de gestion de la commune 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

LIBELLE FONCTIONNEMENT INVESTISSEMENT ENSEMBLE 

BUDGET GENERAL Dépenses ou} Recettes ou [Dépenses ou| Recettes ou | Dépenses ou| Recettes ou 

déficit Excédents Déficit Excédents Déficit Excédents 

1. Résultats reportés 2020 14294.62 113790.57 128085.19€ 

Opérations de l'exercice 

2021 814601.33 989080.06 158941.55 | 95649,72 973542.,88 | 1084729.78€ 

3. TOTAUX 2021 814601.33 |989080.06 158941.55 |95649.72 973542.88 | 1084729.78€ 

4, Part affecté à 

l'investissement 2021 32160.00 -32160.00€ 

5. Résultat de clôture 2021 256109.30 48997.21 207112.09€ 

6. Restes à réaliser 2021 20074.45 20074.45 

Totaux cumulés1+ 3+6 814601.33 |11003374.68 179016.00 209440.29 993617.33| 1180654.97 

Résultats définitifs 256109.30 69071.66 187037.64€ 
  

Le Conseil Municipal, 

Après s'être fait présenter le budget primitif de l’exercice 2021 et les décisions modificatives qui s’y 

rattachent, les titres définitifs des créances à recouvrer, le détail des dépenses effectuées et celui des mandats 

délivrés, les bordereaux de titres de recettes, des mandats, le compte de gestion dressé par le receveur 

accompagné des états de développement des comptes de tiers que les états de l'actif, du passif, des restes à 

recouvrer et des restes à payer ; 

Après avoir entendu et approuvé le compte administratif de l'exercice 2021 

Après s'être assuré que le receveur a repris dans ses écritures le montant de chacun des soldes figurant 

au bilan de l’exercice 2021 celui de tous les titres de recettes émis et celui de tous les mandats de paiement 

ordonnancés et qu'il a procédé à toutes les opérations d’ordre qu’il lui a été prescrit de passer dans ses écritures. 

  

 



  

  

Envoyé en préfecture le 19/04/2022 

Reçu en préfecture le 19/04/2022 
a su 

Affiché le eee 

ID : 001-210102471-20220414-01247202241-DE 
   



  

Envoyé en préfecture le 19/04/2022 

Reçu en préfecture le 19/04/2022 

Affiché le es 

ID : 001-210102471-20220414-01247202241-DE     
  

Considérant qu’il a 

1° Statué sur l’ensemble des opérations effectuées du 1% janvier 2021 au 31 décembre 2021 y compris celles 

relatives à la journée complémentaire ; 

2° Statué sur l’exécution des budgets de l’exercice 2021 en ce qui concerne les différentes sections budgétaires 

et annexes ; 

3° statué sur la comptabilité des valeurs inactives : 

Après en avoir délibéré 

DECLARE que le comptes de gestion présenté ci-dessus, dressé pour l’exercice 2021 avec le receveur, 

visé et certifié conforme par l’ordonnateur, n’appelle ni observation ni réserve de sa part. 

AUTORISE Le maire à signer tout document relatif à cette affaire 

Contre 0 Abstention O0 Pour: 8+3 Pouvoirs 

M. VIALLET.S. JUHEN. G. LEGAY. D. JULLIARD,. E. LEE. M. VUILLERMOZ. MC. COUTURIER. JF JOLY 

C. GROSGURIN a donné pouvoir a JF JOLY 

J. GRANDCLEMENT a donné pouvoir à G. LEGAY 
P.ECAILLE a donné pouvoir à D. JULLIARD 

Délibération 01247.2022.3.1 

  

Délibéré au jour mois et an sus dit 

4 14 

Pour extr dit d'acte conforme, 

Le maire, Martine VIALLET 
NE | 

   



  

  

Envoyé en préfecture le 19/04/2022 

Reçu en préfecture le 19/04/2022 
a su 

Affiché le eee 

ID : 001-210102471-20220414-01247202241-DE 
   



  T
R
É
S
O
R
 
PU

BL
IC

 

SG
C 

O
Y
O
N
N
A
X
 

N°
 
C
O
D
I
Q
U
E
 

00
10
24
 

Da
te
 
d'
éd

it
io

n 
: 2

1/
03
/2
02
2 

I
D
E
N
T
I
F
I
A
N
T
 
B
U
D
G
E
T
 

36
20
0 

N°
 
de

 
SI

RE
T 

21
01
02
47
10
00
13
 

 
 

M
I
J
O
U
X
 

B
U
D
G
E
T
 
P
R
I
N
C
I
P
A
L
 

C
O
M
P
T
E
 
DE
 
G
E
S
T
I
O
N
 

E
X
E
R
C
I
C
E
 

20
21

 
 
 

PR
ÉS
EN
TÉ
 

À 
PA

R 
LE

(S
) 

CO
MP

TA
BL

E(
S)

 

M 
ie 

di
re

ct
eu

r 
dé

pa
rt

em
en

ta
l 

de
s 

fi
na

nc
es

 
pu
bl
iq
ue
s 

M 
An

dr
é 
R
I
E
T
Z
M
A
N
N
 

M 
R
I
E
T
Z
M
A
N
N
 
A
N
D
R
E
 

60
10

14
 
T
R
E
S
O
R
E
R
I
E
 
DE

 
G
E
X
 

PE
UR

 
E
A
E
O
N
T
 

xt
 
D
P
N
A
D
R
 

9 
N
L
 
P
I
N
 

 
 

A
Y
A
N
T
 
E
X
E
R
C
É
 
A
U
 
C
O
U
R
S
 
DE

 
L
A
 
G
E
S
 

D
U
 
61

/0
1/

20
22

 
A
U
 
21

/0
3/

20
22

 

D
U
 
01
/6
1/
20
21
 
A
U
 
31

/1
2/

20
21

 

  ID+ 001-210102471-20220414-01247202241-DE 

Affiché le 

Envoyé en préfecture le 19/04/2022 

Reçu en préfecture le 19/04/2022 

= = _e’ 

 
 

   



 
 

00
10
24
 

S
G
C
 
O
Y
O
N
N
A
X
 

30
20

0 
M
I
J
O
U
X
 

 
 

O
R
I
G
I
N
E
 
D
U
 
D
O
C
U
M
E
N
T
 

: 
an

dr
e-

ri
et

zm
an

n 

 
 

Ex
er
ci
ce
 

: 
20
21
 

Bu
dg
et
 

co
ll
ec
ti
vi
té
 

: 
30
20
0 

À 
Vi

se
r 

: 
Î 

Ed
it
io
n 

Pr
ov
is
oi
re
 

: 
0 

Ed
it
io
n 

de
st

in
ée

 
au
 
C
D
G
 

su
r 

ch
if

fr
e 

ét
en
du
 

: 
1 

Da
te

 
à 
co
ns
id
ér
er
 
da
ns
 

le
s 
me
ss
ag
es
 

de
 
su
pe
rv
is
io
n 

  
  

 
 

Affiché le 

Envoyé en préfecture le 19/04/2022 

Reçu en préfecture le 19/04/2022 
me ut mm 

 
 

BE
I 

DA
TA
 
I
N
N
T
 

1 
D 
ON
AD
IE
 

9 
82
 
C
O
R
P
 

ID : 001-210102471-20220414-01247202241-DE   
  
 



HE
T 

44
.1
 

à 

+ 

00
10
24
 

SG
C 

O
Y
O
N
N
A
X
 

t # 

Tr
és

or
 P
u
b
s
 
ou

 
Se
rv
ic
e 

dy
 
Su
ci
ou
r 

Le
co

l 
Ï
-
 

i 

E
x
e
r
c
i
c
e
 
20
21
 

36
26
9 

- 
M
L
Y
O
U
X
 

R
É
S
U
L
T
A
T
S
 
B
U
D
G
É
T
A
I
R
E
S
 
DE

 
L
'
E
X
E
R
C
I
C
E
 

 
 

S
E
C
T
I
O
N
 
D
'
I
N
V
E
S
T
I
S
S
E
M
E
N
T
 

|
 
S
E
C
T
I
O
N
 
DE

 
F
O
N
C
T
I
O
N
N
E
M
E
N
T
 

T
O
T
A
L
 
DE
S 

S
E
C
T
I
O
N
S
 

 
 

R
E
C
E
T
T
E
S
 

Pr
év

is
io

ns
 
bu

dg
ét

ai
re

s 
to

ta
le

s 
(a
) 

47
1 

87
9,
58
 

1 
07
3 

14
7,

58
 

1 
54
5 

02
7,

16
 

Ti
tr

es
 

de
 
re
ce
tt
es
 
ém

is
 

(b
) 

96
 
14

9,
72

 
98

9 
68

0,
06

 
1 
08

5 
22
9,
78
 

Ré
du
ct
io
ns
 

de
 
ti

tr
es

 
(c

) 
50

0,
00

 
50
0,
00
 

Re
ce

tt
es

 
ne
tt
es
 

(d
 
= 

b-
c)

 
95
 
64

9,
72

 
|“ 

98
9 

08
0,
06
 |

 
| 

1 
08

4 
72

9,
78

 

D
É
P
E
N
S
E
S
 

\ 

 
 

Au
to
ri
sa
ti
on
s 

bu
dg

ét
ai

re
s 

to
ta

le
s 

(e
) 

47
1 

87
9,

58
 

98
2 

69
8,
58
 

1 
45

4 
57
8,
16
 

Ma
nd

at
s 

ém
is

 
()

 
15

8 
98
3,
90
 

82
1 

03
9,
45
 

98
6 

02
3,
35
 

An
nu

la
ti

on
s 

de
 
ma
nd
at
s 

(g
) 

. 
42

,3
5 

6 
43
8,
12
 

6 
48
0,
47
 

81
4 

60
1,
33
 |

 
97
3 

54
2,
88
 |
 

- 
", 

Dé
pe

ns
es

 
ne

tt
es

 
(h

 
= 

£ 
-g

) 
15

8 
94

1,
55

 

R
É
S
U
L
T
A
T
 
DE

 
L
’
E
X
E
R
C
I
C
E
 
 
 

  

Eu
 

 
 

(d
 
-h
) 

Ex
cé

de
nt

 
17
4 

47
8,

73
 

11
1 

Affiché le 

Envoyé en préfecture le 19/04/2022 

Reçu en préfecture le 19/04/2022 

@ 
- 

d)
 
Dé

fi
ci

t 
63

 
29
1,
83
 

  
  

  
  

 
 

me ut 
= = ee’ 

ID: 001-210102471-20220414-01247202241-DE 

LI
AN
T 

4 
D
L
O
S
A
D
P
 

9 
A2

 
D
I
N
 

    
 



00
10

24
 

SG
C 
O
Y
O
N
N
A
X
 

ue
l 

Le
 
Tr
és
or
 P
ub
li
c 

ou
 
Se
rv
ie
s 

du
 
So
ci
uu
r 

Lo
zo

t 

30
20

0 
- 
M
I
J
O
U
X
 

ja 
 
 

Et
at
 
1-

2 

E
x
e
r
c
i
c
e
 
20
21
 

R
É
S
U
L
T
A
T
S
 
D
'
E
X
É
C
U
T
I
O
N
 
D
U
 
B
U
D
G
E
T
 
P
R
I
N
C
I
P
A
L
 
ET
 
DE
S 

B
U
D
G
E
T
S
 
D
E
S
 
S
E
R
V
I
C
E
S
 
N
O
N
 
P
E
R
S
O
N
N
A
L
I
S
É
S
 

 
 

RÉ
SU

LT
AT

 
À 

LA
 

CL
ÔT

UR
E 

DE
 

L'
EX

ER
CI

CE
 

P
R
É
C
É
D
E
N
T
 

: 2
02
6 

PA
RT
 
A
F
F
E
C
T
É
E
 

À 
L
'
I
N
V
E
S
T
I
S
S
E
M
E
N
T
 

: 
E
X
E
R
C
I
C
E
 

20
21
 

R
É
S
U
L
T
A
T
 
DE

 
L’

'E
XE
RC
IC
E 

20
21

 
T
R
A
N
S
F
E
R
T
 
OÙ

 
I
N
T
É
G
R
A
T
I
O
N
 

DE
 

R
É
S
U
L
T
A
T
S
 
PA
R 

O
P
É
R
A
T
I
O
N
 

D
'
O
R
D
R
E
 
N
O
N
 

B
U
D
G
É
T
A
I
R
E
 

RÉ
SU

LT
AT

 
DE
 

CL
ÔT

UR
E 

DE
 

L'
EX

ER
CI

CE
 

20
21

 

 
 

1 
- 
Bu

dg
et

 
pr
in
ci
pa
l 
 
 

I
n
v
e
s
t
i
s
s
e
m
e
n
t
 

14
 
29
4,
62
 

-6
3 

29
1,
83
 

-4
8 

99
7,
21
 

 
 

F
o
n
c
t
i
o
n
n
e
m
e
n
t
 

11
3 

79
0,
57
 

32
 
16
0,
00
 

17
4 

47
8,

73
 

25
6 

10
9,
30
 

 
 

T
O
T
A
L
I
 

12
8 

08
5,
19
 

32
 
16

0,
00

 
11

1 
18
6,
90
 

20
7 

11
2,
09
 

 
 

IT 
- 
Bu

dg
et

s 
de
s 

se
rv
ic
es
 

à 
 
 

ca
ra
ct
èr
e 

ad
mi
ni
st
ra
ti
f 

 
 

T
O
T
A
L
 

II 
 
 

IT
 

- 
Bu

dg
et

s 
de

s 
se
rv
ic
es

 
à 
 
 

ca
ra
ct
èr
e 

in
du

st
ri

el
 

 
 

et
 
c
o
m
m
e
r
c
i
a
l
 

 
 

T
O
T
A
L
 

I 
  

 
 

 
 

T
O
T
A
L
 I

 
+
1
 

+ 
HI

 
TT
 

12
8 

08
5,
19
 

TT
 

32
 
16
0,
00
 

o 
11
1 

18
6,
90
 

2€
 

 
 

Affiché le 

 
 

 
 

 
 

  Date : 

  
  

  
  

  
 
 

9/04/2022 
Qualité|: Maire 

Signé par : Martine VIALLET 

BA
RO
AT
 

59
 

D 
O
S
A
D
E
 

9 
À 

2 
P
I
N
 

Envoyé en préfecture le 19/04/2022 

Reçu en préfecture le 19/04/2022 

= = _e’ 

ID : 001-210102471-20220414-01247202241-DE   
  
 


		2022-04-19T16:51:00+0200
	Mijoux
	Maire




